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MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE 

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka 
tel.: 29 769 14 62           
e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl                                                 
 www.mzk.ostroleka.pl                                                                       

 
 

 

Ostrołęka, dn. 04.05.2020r. 
 

 

Odpowiedzi na pytania dodatkowe 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. DOSTAWY OLEJU 

NAPĘDOWEGO, BENZYNY BEZOŁOWIOWEJ 95 DLA MIEJSKIEGO ZAKŁADU KOMUNIKACJI SPÓŁKA 

Z O.O. W OSTROŁĘCE , prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego. 

  

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm. ), Zamawiający – Miejski Zakład Komunikacji 

Spółka z o.o. w Ostrołęce, reprezentowany przez Prezesa Zarządu – Pana Dariusza 

Domanowskiego, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie nr 1 

Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw 

w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których 

przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z 

wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się 

obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym 

Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu w formie oświadczenia lub złożenie 

odrębnego oświadczenia o następującej treści:,, Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego 

przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Wyrażamy zgodę na złożenie odrębnego oświadczenia o następującej treści: :,, Sprzedawca 

oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 

marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o informację czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do miejsca 

rozładunku? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Na chwilę obecną nie ma żadnych utrudnień i nie posiadamy żadnych informacji o możliwych 

planowanych utrudnieniach w obrębie miejsca dostawy, dojazdu autocysterny. 
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Pytanie nr 3 

Prosimy o informację czy, przedmiotem zamówienia jest wyłączenie olej napędowy standardowy 

tj., letni, przejściowy i zimowy?   W § 1 ust. 4   Zamawiający   pisze iż,   olej napędowy ma być       min 

: dostosowany przy każdorazowej dostawie pod względem temperatury zablokowania zimnego 

filtra i temp mętnienia do aktualnie panujących krajowych warunków klimatycznych” Prosimy o 

informację 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Przedmiotem zamówienia jest olej napędowy standardowy tj. letni, przejściowy i zimowy zgodny 

z zapisem w SIWZ Cześć I  punkt 4.1,  A, podpunkt 3 oraz benzyna bezołowiowa 95 zgodna z 

zapisem w SIWZ Cześć I  punkt 4.1 , B, podpunkt 3 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawy łączone? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Dopuszczamy dostawy łączone zgodnie z zapisem w SIWZ w § 2 ust. 6 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie następowało na 

podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temp ref 15 stopni C? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Wyrażamy zgodę. 

 

Pytanie nr 6 

Zgodnie z SIWZ i umową do każdej dostawy Wykonawca dołączy świadectwo jakości. Obecnie 

większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, 

a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno 

dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie 

posiadają własnoręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą 

spełniały wymagania Zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Takie dokumenty będą spełniały nasze wymagania. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie upustu % upustem kwotowym wyrażonym w 

zł/m3? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Nie wyrażamy zgody. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności faktur liczony był od daty dostawy lub 

prawidłowo wystawionej f-ry vat? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Nie wyrażamy zgody. 
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Pytanie nr 9 

Czy zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie 

realizacji zamówienia ważne legalizacje? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Będą posiadały. Zgodnie z zapisem  w Części I Instrukcja dla wykonawców 4.1 C) podpunkt 1. 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o potwierdzenie iż, jednostką rozliczeniową będzie zł/m3. Prosimy o dokonanie korekty 

w § 2 ust.2 Umowy z jednostki litr na m3. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Potwierdzamy jednostką rozliczeniową będzie zł/m3.  W związku z powyższym zostanie 

dokonana korekta. 

CZĘŚĆ II SIWZ WZÓR UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO § 2 ust. 2 

otrzymują brzmienie: 

„W związku z tym, iż określona w SIWZ ilość m3 oleju napędowego oraz benzyny bezołowiowej 

95 uzależniona jest od bieżących potrzeb Spółki, zamawiający zastrzega, iż jest to wielkość 

szacunkowa i może ulec zmianie tj. zmniejszeniu lub zwiększeniu. Zmiana będzie oscylowała w 

granicach do +/-20% szacowanej ilości m3.” 

 

Pytanie nr 11 

Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej w której umieszczone są zawory 

wlewowo-spustowe będzie wystarczające na spełnienie wymogu o którym pisze Zamawiający w 

§ 2 ust. 5 Umowy? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej w której są umieszczone zawory 

wlewowo-spustowe będzie wystarczające do spełnienia wymogu zawartym w § 2 ust. 5 w 

umowie. 

 

Pytanie nr 12 

Czy pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny  z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki 

z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych 

(Dz.U. Dz.U.2014.1035)? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Tak pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny  z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki 

z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych 

(Dz.U. Dz.U.2014.1035) 

 

Pytanie nr 13 

Czy badanie próbek będzie przeprowadzało niezależne akredytowane laboratorium? 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Tak, badania będzie przeprowadzało niezależne akredytowane laboratorium. 

 

Pytanie nr 14 

Dot. § 3 ust. 7 Umowy. Zamawiający pisze ,,w okresie obowiązywania umowy zamawiający ma 

prawo do dwukrotnego pobrania próbek paliwa w celu przesłania ich do kontroli laboratoryjnej 

na koszt wykonawcy? Proponujemy aby kontrola laboratoryjna była przeprowadzona na koszt 
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zamawiającego. Wykonawca daje rękojmie prawidłowego wykonania przedmiotu umowy. 

Ewentualnie w przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa która to zostanie potwierdzona przez 

akredytowane niezależne laboratorium Wykonawca może pokryć koszt takiego badania . Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 

informację jaki koszt z tytułu badania jednej próbki miałby ponieść Wykonawca? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Podtrzymujemy, aby kontrola laboratoryjna była wykonana na koszt wykonawcy w niezależnym 

akredytowanym laboratorium. Koszt z tytułu w/w badania według rynkowych stawek  

obowiązujących w dniu pobrania próbki. 

 

Pytanie nr 15 

Dot. § 9 ust. 1 pkt. a) Wzoru umowy. Proponujemy zmniejszenie kary umownej w wysokości 5% 

na 2,5% wartości całego zamówienia . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe? 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Nie wyrażamy zgody. 

 

Pytanie nr 16 

Dot. § 9 ust. 1 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie czy kary naliczone będą od wartości netto czy 

brutto? 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Od kwoty brutto. 

 

Pytanie nr 17 

W przypadku braku zgody na pytanie nr 15 , czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu 

który otrzymałby brzmienie ,,w wysokości 5% wartości całego zamówienia, w przypadku 

odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze stron z powodu zawinionych okoliczności, za które 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca”? 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Nie wyrażamy zgody na modyfikacje zapisu. 

 

Pytanie nr 18 

Dot. § 9 ust. 1 pkt b). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 10 % na 

5%? 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Nie wyrażamy zgody. 

 

Pytanie nr 19 

Czy pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Tak przy każdej dostawie będzie dokonywany pobór próbek  w celu wzrokowej kontroli, zgodnie 

z zapisem w SIWZ § 3 ust. 6 

 

Pytanie nr 20 

Dot. § 9 ust. 1 pkt c) Umowy. Zapis jest bardzo niezrozumiały dla Wykonawcy. Prosimy o 

doprecyzowanie co należy rozumieć przez czasową utratę dokumentów niezbędnych do 

wykonania przedmiotu Umowy? Jeżeli dojdzie np. do utraty koncesji oczywistym jest że Umowa 

nie będzie mogła być kontynuowana, w takim przypadku zastosowanie powinny mieć zapisy  
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dot., odstąpienia od Umowy przez jedną ze Stron, a co za tym idzie zastosowanie powinna mieć 

kara z lit a). Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu? 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Wyrażamy zgodę na usunięcie Zapisu § 9 ust punkt c . Wpis zostanie usunięty. 

CZĘŚĆ II SIWZ WZÓR UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO § 9 ust. 1 

otrzymują brzmienie bez podpunktu c 


